ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA RIONOVENSE - AEFAR, tendo por objeto o auxílio na aquisição de materiais de construção 
para pequenas reformas, bem como manutenção da infraestrutura da escola, visando o efetivo funcionamento das atividades pedagógicas, no 
importe de R$ 7.236,51 (sete mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos), conforme plano de trabalho constante no processo.  
A celebração, sem realização do Chamamento Público, tem respaldo no art. 30, VI, e art. 31, caput e inciso II da Lei Federal n.º 13.019/2014, e a 
atividade objeto do plano de trabalho proposto é de natureza singular e a instituição é a única no município que desenvolve a atividade proposta,

[...]

das atividades desenvolvidas pela AEFAR, com foco na melhoria da infraestrutura educacional, elevação da qualidade de ensino, e fortalecimento 

do apoio pedagógico tanto para os estudantes quanto para os profissionais da educação envolvidos na EFA, no importe de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), conforme plano de trabalho constante no processo.  
A celebração, sem realização do Chamamento Público, tem respaldo no art. 30, VI, e art. 31, caput e inciso II da Lei Federal n.º 13.019/2014, e a 
atividade objeto do plano de trabalho proposto é de natureza singular e a instituição é a única no município que desenvolve a atividade proposta,

[...]

assistente social, bem como para o custeio dos encargos sociais, honorários de contador, despesas com conta telefônica, aquisição de materiais 
permanentes e não permanentes, insumos e contratação de prestadores de serviços, com o objetivo de atender às necessidades dos assistidos pela 
Pestalozzi, no importe de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), conforme plano de trabalho constante no processo.  
A celebração, sem realização do Chamamento Público, tem respaldo no art. 30, VI, e art. 31, caput e inciso II da Lei Federal n.º 13.019/2014, e a 
atividade objeto do plano de trabalho proposto é de natureza singular e a instituição é a única no município que desenvolve a atividade proposta,